
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90047/2024

Às 16:40 horas do dia 03 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4742/2024, Pregão nº 90047/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação dos serviços de realização de oficinas com os usuários idosos do Serviço de Convivência e
Fortalecimentos de Vínculos – SCFV, do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Cidade Nova e
Centro de Convivência Maria Elena, com atividades socioeducativas e culturais como dança, música, artesanato,
educador físico e profissional de nível superior, com formação em Serviço Social, Psicologia ou Terapia
Ocupacional

Entrega de propostas: De 18/06/2024 às 08:00 até 03/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/07/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/07/2024 às 09:00:39 Bom dia a todos

Sistema 03/07/2024 às 09:00:46 Em breve iniciaremos a fase de lances.

Sistema 03/07/2024 às 09:00:50 Fiquem todos atentos e conectados

Sistema 03/07/2024 às 09:00:55 Bom trabalho a todos.

Sistema 03/07/2024 às 09:25:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/07/2024 às 09:27:32
Encerrada a fase de lances, procederei com a verificação dos requisitos de participação previstos no
item 2.5 do edital, o qual exige a participação de no mínimo 3 participantes ME/EPP sediados no
estado de São Paulo.

Sistema 03/07/2024 às 09:32:10 Informo que foram atendidas as exigências previstas no item 2.5 do edital.

Sistema 03/07/2024 às 09:32:23 Procederei agora com a negociação do Lote 1.

Sistema 03/07/2024 às 11:38:16
Informo que respeitaremos o horário de almoço do órgão e suspenderemos a sessão. Retornaremos
às 13h.

Sistema 03/07/2024 às 13:03:29 Boa tarde a todos.

Sistema 03/07/2024 às 13:03:38 Retomarei a análise dos Documentos de Habilitação.

Sistema 03/07/2024 às 13:19:31
Procederei com a HABILITAÇÃO da empresa nos sistema, e logo será aberto o prazo para registro
de intenções de recurso quanto à Habilitação.

Sistema 03/07/2024 às 13:42:12 Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento do Grupo 1.

1 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/07/2024 às 13:42:38 Não houve registro de intenções de recurso.

Sistema 03/07/2024 às 13:43:07 O processo será encaminhado para análise e homologação pela autoridade competente.

Sistema 03/07/2024 às 13:43:12 Agradeço pela participação de todos.

Sistema 03/07/2024 às 13:43:20 Tenham uma boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/07/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

03/07/2024 às 09:25:33 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 74.395,8000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 59.796,0000, valor
negociado: R$ 58.998,7200

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 74.310,0000  -

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: Não informado

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69.612,6000  -

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: Não informado

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.796,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: R$ 58.998,7200

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 71.376,0000  -

Valor proposta: R$ 74.286,0000 Valor negociado: Não informado

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72.762,0000  -

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: Não informado

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72.684,0000  -

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: Não informado

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 60.667,5000  -

Valor proposta: R$ 74.395,8000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/07/2024 09:00:15
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/07/2024 09:01:02 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/07/2024 09:20:27
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 69.816,0000
e R$ 74.395,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:25:27 do dia 03/07/2024.

Sistema 03/07/2024 09:25:28
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 60.667,5000, R$ 69.612,6000, R$ 59.796,0000 e R$ 74.310,0000.

Sistema 03/07/2024 09:25:28 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:33:29

Sr. Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, você foi convocado para negociação de
valor do item G1. Justificativa: Proponho a redução do valor do Grupo 1 para R$ 58.000,00. Favor
verificar.

pelo participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:36:47 Bom dia! podemos chegar a 59.000,00, este é nosso melhor valor

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:39:19 Ok, aceitaremos do valor de R$ 59.000,00

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:39:37 Favor informar o valor negociado no sistema.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:42:53 Gentileza confirmar o valor de R$ 59.000,

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:43:35
para que possamos seguir com a convocação de envio da Proposta Ajustada ao Valor Negociado,
conforme previsto no item 8.6.5 do edital.

pelo participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:47:08

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-
50. A negociação do item G1 foi recusada pelo fornecedor CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-
50, mantendo R$ 59.796,0000.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:47:40

Sr. Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, você foi convocado para negociação de
valor do item G1. Justificativa: O valor negociado via chat não foi confirmado. Gentileza
confirmar..

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:48:09 Favor confirmar o valor negociado de R$ 59.000,00

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:48:41 Está reaberto o prazo para confirmar a negociação no sistema.

pelo participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:50:05

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-
50. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-
50, tendo informado R$ 58.998,7200.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:51:00
Realizada a negociação, Procederei com a convocação de envio da Proposta Ajustada ao valor
negociado, conforme previsto no item 8.6.5 do edital.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:51:15 A empresta terá 2 horas para apresentação da Propsota.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:51:51 Caso desejar, poderá apresentar também os Documentos de Habilitação junto à Proposta.

4 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

03/07/2024 09:52:52

Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ
31.179.291/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 11:53:00. Motivo: A empresa está
convocada a apresentar a Proposta Ajustada ao Valor Negociado, conforme previsto no item 8.6.5 do edital. Caso desejar,
poderá apresentar os Documentos de Habilitação junto à Proposta..

03/07/2024 10:48:21
Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ
31.179.291/0001-50 finalizou o envio de anexo.

03/07/2024 16:40:25
Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ
31.179.291/0001-50 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 59.796,0000, valor negociado: R$ 58.998,7200.

03/07/2024 16:40:35 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 09:52:52

Sr. Fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, você foi convocado para enviar anexos
para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:53:00 do dia 03/07/2024. Justificativa: A empresa
está convocada a apresentar a Proposta Ajustada ao Valor Negociado, conforme previsto no item
8.6.5 do edital. Caso desejar, poderá apresentar os Documentos de Habilitação junto à Proposta..

pelo participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 10:48:21
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:48:21 de 03/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 10:53:18 A Proposta foi enviada de acordo com o edital e foi aceita.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 10:55:23
Procederei com a aceitação da proposta no sistema, e será aberto o prazo para registro de intenções
de recurso quanto ao julgamento.

Sistema 03/07/2024 10:56:04
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 11:06:04.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 11:08:54 Procederei agora com a análise dos Documentos de Habilitação já apresentados.

Sistema para o
participante
31.179.291/0001-50

03/07/2024 13:18:42
Os Documentos de Habilitação foram analisados e estão de acordo com o edital e a empresa foi
declarada HABILITADA.

Sistema 03/07/2024 13:19:50
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/07/2024 13:29:50.

5 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Instrutor de dança

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 90,0000, valor
negociado: R$ 88,8000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: R$ 88,8000 Quantidade ofertada: 78

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 114,9000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 122,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 89,9500  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120,0000  -

Valor proposta: R$ 123,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:04:20 14.122.365/0001-01 R$ 122,5000

Item 1 do Grupo G1 - Orientação / educação - atividade física

Critério de julgamento:

Situação:

HOMEM/HORA78

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 123,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:06:47 31.179.291/0001-50 R$ 120,0000

03/07/2024 09:07:31 41.284.287/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:08:45 13.336.262/0001-73 R$ 121,0000

03/07/2024 09:09:20 48.280.734/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:10:22 14.122.365/0001-01 R$ 119,0000

03/07/2024 09:10:34 26.370.279/0001-99 R$ 120,0000

03/07/2024 09:14:30 31.179.291/0001-50 R$ 118,0000

03/07/2024 09:15:51 13.336.262/0001-73 R$ 119,0000

03/07/2024 09:16:34 48.280.734/0001-06 R$ 120,0000

03/07/2024 09:20:05 31.179.291/0001-50 R$ 115,0000

03/07/2024 09:21:21 13.336.262/0001-73 R$ 89,9500

03/07/2024 09:22:23 31.179.291/0001-50 R$ 90,0000

03/07/2024 09:24:15 14.122.365/0001-01 R$ 114,9000

03/07/2024 09:25:22 42.932.618/0001-30 R$ 122,0000

Instrutor de música

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 90,0000, valor
negociado: R$ 88,8000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: R$ 88,8000 Quantidade ofertada: 78

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Item 2 do Grupo G1 - Orientação / educação - atividade física

Critério de julgamento:

Situação:

HOMEM/HORA78

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 123,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120,0000  -

Valor proposta: R$ 123,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 94,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 114,9000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 123,1000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:04:26 14.122.365/0001-01 R$ 122,5000

03/07/2024 09:06:43 31.179.291/0001-50 R$ 120,0000

03/07/2024 09:07:38 41.284.287/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:08:57 13.336.262/0001-73 R$ 121,0000

03/07/2024 09:09:33 48.280.734/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:10:28 14.122.365/0001-01 R$ 119,0000

03/07/2024 09:10:39 26.370.279/0001-99 R$ 121,0000

03/07/2024 09:14:28 31.179.291/0001-50 R$ 118,0000

03/07/2024 09:16:31 13.336.262/0001-73 R$ 119,0000

03/07/2024 09:16:38 48.280.734/0001-06 R$ 120,0000

03/07/2024 09:20:14 31.179.291/0001-50 R$ 115,0000

03/07/2024 09:21:34 13.336.262/0001-73 R$ 94,0000

03/07/2024 09:22:21 31.179.291/0001-50 R$ 90,0000

03/07/2024 09:24:26 14.122.365/0001-01 R$ 114,9000

8 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Instrutor de artesanato

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 72,0000, valor
negociado: R$ 71,0400

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: R$ 71,0400 Quantidade ofertada: 288

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69,9000  -

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 79,5000  -

Valor proposta: R$ 83,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 78,9000  -

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 81,0000  -

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 81,0000  -

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 83,3000  -

Valor proposta: R$ 83,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 288

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:04:37 14.122.365/0001-01 R$ 82,9000

Item 3 do Grupo G1 - Orientação / educação - atividade física

Critério de julgamento:

Situação:

HOMEM/HORA288

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 83,3000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:06:36 31.179.291/0001-50 R$ 80,0000

03/07/2024 09:07:49 41.284.287/0001-06 R$ 81,0000

03/07/2024 09:09:19 13.336.262/0001-73 R$ 81,0000

03/07/2024 09:09:58 48.280.734/0001-06 R$ 81,0000

03/07/2024 09:10:36 14.122.365/0001-01 R$ 79,9000

03/07/2024 09:10:42 26.370.279/0001-99 R$ 81,0000

03/07/2024 09:14:25 31.179.291/0001-50 R$ 79,0000

03/07/2024 09:16:25 48.280.734/0001-06 R$ 79,5000

03/07/2024 09:16:50 13.336.262/0001-73 R$ 80,0000

03/07/2024 09:21:54 13.336.262/0001-73 R$ 69,9000

03/07/2024 09:22:19 31.179.291/0001-50 R$ 72,0000

03/07/2024 09:24:40 14.122.365/0001-01 R$ 78,9000

Educador Físico

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 90,0000, valor
negociado: R$ 88,8000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: R$ 88,8000 Quantidade ofertada: 78

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120,0000  -

Valor proposta: R$ 123,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Item 4 do Grupo G1 - Orientação / educação - atividade física

Critério de julgamento:

Situação:

HOMEM/HORA78

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 123,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 121,0000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 117,5000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 89,9000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 123,1000  -

Valor proposta: R$ 123,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:04:49 14.122.365/0001-01 R$ 122,5000

03/07/2024 09:06:32 31.179.291/0001-50 R$ 120,0000

03/07/2024 09:07:53 41.284.287/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:09:41 48.280.734/0001-06 R$ 121,0000

03/07/2024 09:10:44 14.122.365/0001-01 R$ 119,0000

03/07/2024 09:10:46 26.370.279/0001-99 R$ 121,0000

03/07/2024 09:14:23 31.179.291/0001-50 R$ 118,0000

03/07/2024 09:16:44 48.280.734/0001-06 R$ 120,0000

03/07/2024 09:17:02 13.336.262/0001-73 R$ 119,0000

03/07/2024 09:22:04 13.336.262/0001-73 R$ 89,9000

03/07/2024 09:22:16 31.179.291/0001-50 R$ 90,0000

03/07/2024 09:24:47 14.122.365/0001-01 R$ 117,5000

11 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Profissional de nível Superior – Formação em Serviço Social, Psicologia ou Terapia Ocupacional

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ 31.179.291/0001-50, melhor lance: R$ 75,0000, valor
negociado: R$ 74,0000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.179.291/0001-50 - CROB ASSESSORIA EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 75,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: R$ 74,0000 Quantidade ofertada: 240

14.122.365/0001-01 - CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 82,5000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

41.284.287/0001-06 - GNO MARKETING E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 88,0000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

13.336.262/0001-73 - MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 79,9000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

48.280.734/0001-06 - FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 85,0000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

26.370.279/0001-99 - L C F SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 88,0000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

42.932.618/0001-30 - ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000  -

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:04:59 14.122.365/0001-01 R$ 89,9000

Item 5 do Grupo G1 - Orientação / educação - atividade física

Critério de julgamento:

Situação:

HOMEM/HORA240

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 90,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

12 de 1303/07/2024 16:40



UASG 986835 PREGÃO 90047/2024

Data/hora Participante Lance

03/07/2024 09:06:29 31.179.291/0001-50 R$ 85,0000

03/07/2024 09:08:09 41.284.287/0001-06 R$ 88,0000

03/07/2024 09:10:48 14.122.365/0001-01 R$ 84,0000

03/07/2024 09:10:51 26.370.279/0001-99 R$ 88,0000

03/07/2024 09:14:22 31.179.291/0001-50 R$ 83,0000

03/07/2024 09:14:51 13.336.262/0001-73 R$ 83,5000

03/07/2024 09:16:51 48.280.734/0001-06 R$ 85,0000

03/07/2024 09:19:59 13.336.262/0001-73 R$ 82,9000

03/07/2024 09:22:14 13.336.262/0001-73 R$ 79,9000

03/07/2024 09:22:14 31.179.291/0001-50 R$ 75,0000

03/07/2024 09:24:53 14.122.365/0001-01 R$ 82,5000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/07/2024 11:06:04

Intenção de recurso na habilitação: 03/07/2024 13:29:50

13 de 1303/07/2024 16:40


